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Näringsdepartemenet 

103 33 STOCKHOLM 

Yttrande över Digitaliseringens transformerande kraft - vägval 
för framtiden (SOU 20 1 5:9 1 ) 

Blekinge Tekniska Högskola ställer sig bakom förslagen men vill på två punkter avge 
nedanstående yttrande. 

Yttrande 

Blekinge Tekniska Högskolas (BTH) yttrande gällande avsnitten Incitamentiprogram för att öka 
könsbalansen på högre IT-utbildningar och ett nationellt kompetenscenter kring stora datamängder. 

BTH är positivt till  att öka könsbalansen på högre IT-utbildningar men har synpunkter på 
formen för hur man når dit. 

Sveriges behov av personer med denna typ av utbildning och kompetens är så stor att BTH 
menar att det är bättre att erbjuda både män och kvinnor ett ekonomiskt incitamentsprogram om 
det bedöms vara det bästa. På totalen är det troligt att det inte bara fler personer utan också fler 
kvinnor än tidigare som söker och konkurrerar om utbildningsplatserna. 

Blivande studenter erbjuds en introduktionstermin, med fördelaktiga ekonomiska villkor, där de 
ges möjlighet att prova på flera profilkurser. Då har de studenter som eventuellt upptäcker att 
denna utbildningsinriktning inte passar dem, chansen att välja något annat utan att ha förlorat för 
mycket tid och pengar. 

Det krävs långsiktiga och stabila satsningar från statsmakterna som möjliggör för kunniga, 
engagerade och inspirerande lärare från grundskolan till  universitetsnivå att stimulera och bejaka 
intresset hos både män och kvinnor för denna typ av utbildningar. Det gäller också för lärosätena 
att förnya utbildningarna pedagogiskt och innehållsligt så de passar både kvinnor och män. 

Rättsläget för förslaget bör klargöras i förhållande till  diskrimineringslagen. 

Högskolans ledningsenhet 
Blekinge Tekniska Högskola, Postadress: J4, 371 79 Karlskrona, Telefon: 0455-38 50 00 



Ett nationellt kompetenscenter bör ställas mot alternativet att det redan idag bedrivs forskning 
vid flera lärosäten inom detta kompetensområde. Ett alternativ vore att förstärka dessa miljöer 
istället för att centralisera denna verksamhet till  ett nationellt kompetenscenter. 

Ärendehantering 

Beslut i ärendet har fattats av rektor Anders Hederstierna. Föredragande har högskoledirektör 
Henrick Gyllberg varit. 
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Anders Hedersderna, 
Rektor 
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